
 

 

RESOLUCIÓN No.11 

16 de mayo del 2025 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 

LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 

Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 

actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 

Clubes y, 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 

aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 

Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores : 
 

COMET NOMBRE DE 
PERSONA 

CLUB COMPETENCIA ARTICULO DECISION 
TOMADA 

3690105 JAVIER FELIPE 
PALACIOS 
BEJARANO 

CLUB 
DEPORTIVO 
CORPORACION 
COLONIAS 
UNIDAS  LULA 
F.C. 

PRIMERA A  
2025 PRIMERA 
FASE 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

3558766 JACOBO 
ESPINOSA 
BLANDON 

CLUB 
DEPORTIVO 
CORPORACION 
COLONIAS 
UNIDAS  LULA 
F.C. 

PRIMERA A  
2025 PRIMERA 
FASE 

ART 64-A CUD 
FCF 

3 FECHAS 

3558877 JHON HAUMER 
MORAN URIBE 

CLUB 
DEPORTIVO 
CORPORACION 
COLONIAS 
UNIDAS  LULA 
F.C. 

PRIMERA A  
2025 PRIMERA 
FASE 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

5121409 MICHAEL 
ALBERTO 
MURILLO 
IBARGUEN 

ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

PRIMERA A  
2025 PRIMERA 
FASE 

ART 63-G CUD 
FCF 

3 FECHAS 



 

 

6273357 SEBASTIAN 
RENTERIA 
CORDOBA 

ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

PRIMERA A  
2025 PRIMERA 
FASE 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

2860465 JOSE DANIEL 
ARIAS LEON 

TIENDAS 
MARGOS 

PRIMERA A  
2025 PRIMERA 
FASE 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

2849194 BENIGNO 
PALACIO 
PESTAÑO 

TIENDAS 
MARGOS 

PRIMERA A  
2025 PRIMERA 
FASE 

ART 63-C CUD 
FCF 

2 FECHAS 

3835036 BRAYAN 
ESTEBAN 
PALCIOS 
HURTADO 

BELEN LA 
NUBIA- ARCO 
ZARAGOZA 

PRIMERA A  
2025 PRIMERA 
FASE 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

4615692 MICHAEL 
DAVID 
RESTREPO 
CORREA 

C.D. SEPACES 
F.C 

PRIMERA B  
2025 GRUPO A 
PRIMERA 
FASE 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

7339572 OSMAN DAVID 
CAMPO CARO 

C.D. LA MAZZIA PRIMERA B  
2025 GRUPO A 
PRIMERA 
FASE 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

5070210 JHONY 
ESTIVEN 
MOSQUERA 
RENGIFO 

C.D. SALENTO 
BELLO 

PRIMERA B  
2025 GRUPO A 
PRIMERA 
FASE 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

2892612 JAIDER 
ALEJANDRO 
CORDOBA 
RAMIREZ 

C.D. SALENTO 
BELLO 

PRIMERA B  
2025 GRUPO A 
PRIMERA 
FASE 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

7977895 CARLOS 
MANUEL 
CAICEDO 
PATIÑO 

C.D ASCANTI PRIMERA B  
2025 GRUPO A 
PRIMERA 
FASE 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

4904414 ESTEBAN JOSE 
MONTES 
BUELVAS 

EL RETIRO F.C SUB 20 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

8199031 CARLOS 
ANDRES ISAZA 
CHICA 

C.D COSMOS  SUB 20 2025 
GRUPO B 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

5208795 SEBASTIAN 
SUAREZ 
NORIEGA 

C.D ARSENAL 
BELLO 

JUVENIL A  
2025 GRUPO B 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

3570495 LUCAS 
CASTILLO 
OSPINA 

C.D ARSENAL 
BELLO 

JUVENIL A  
2025 GRUPO B 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

5385940 ANDRES 
FELIPE 
MENDOZA 
OSUNA 

C.D. RIVER 
PLATE 

JUVENIL A  
2025 GRUPO B 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 



 

 

4761119 SAMUEL VEGA 
HERNANDEZ 

CD SEM. DE 
VIDA Y PAZ 

JUVENIL B 
2025 GRUPO A 

ART 63-B CUD 
FCF 

1 FECHA 

6375822 JAMBERS 
RAMOS 
BARRIOS 

VOL. POR UN 
SUEÑO 

JUVENIL B 
2025 GRUPO B 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

4601885 OLMER JOSE 
CORREA 
SIERRA 

BELEN LA 
NUBIA- ARCO 
ZARAGOZA 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

4632541 HARRY YAMITH 
MOSQUERA 
TAPIAS 

MOLINO VIEJO SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

3616666 KEVIN JOSE 
JIMENEZ LEON 

C.D REYES DEL 
GOL 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

5180702 JUAN 
SEBASTIAN 
PABON VELEZ 

ALIANZA 
ANTIOQUIA 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

5150962 THOMAS DAVID 
ROMERO 
GONZALEZ 

CD FUTBOL 
TOTAL 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

4508368 TOMAS 
MARULANDA 
MONSALVE 

CD FUTBOL 
TOTAL 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

7239812 ANDRES 
VINASCO 
ALVAREZ 

CLUB FUTURO 
13 

SUB 17 C 2025 
GRUPO A 

ART 64-B CUD 
FCF 

3 FECHAS 

6818505 JUAN JOSE 
SANCHEZ 
GALVIS 

C.D. OCHOA F.C. SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

7233779 JOHAN 
ESTEBAN 
IBAÑEZ 
FLOREZ 

CORP. GLOBAL 
PERFORMANCE 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

5977500 DIEGO 
ESTEBAN 
URAN URAN 

CORP. GLOBAL 
PERFORMANCE 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

4536479 ALEJANDRO 
BRAN 
RESTREPO 

CORP. GLOBAL 
PERFORMANCE 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

2798495 LARRY MARIN 
MOLINA 

C.D. OCHOA F.C. SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

5977484 DANILO 
MARTINEZ 
OCAMPO 

CD CARLOS 
AMAYA 

SUB 16 B 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 Y 63-G 
CUD FCF 

3 FECHAS 



 

 

6849464 EMMANUEL 
OCAMPO 
PUERTA 

MAS QUE 
VENCEDORES 

SUB 16 C 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

6446299 EMANUEL 
PEREZ PEREZ 

BILBAO F.C.O. SUB 16 C 2025 
GRUPO A 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

8073982 LUIS EDUARDO 
MUENTES 
PESTANA 

C.D SIXAOLA 
F.C. 

SUB 16 C 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

7227283 ANDERSON 
ORTEGA 
GUTIERREZ 

TORREON DE LA 
MONTAÑA 

SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

6816785 JERONIMO 
GONZALEZ 
CUERO 

PRADO F.C. SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

6429084 JEISON 
ESTRADA 
ZAPATA 

PRADO F.C. SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

6425556 JUAN JOSE 
CORREA CANO 

PRADO F.C. SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 64-A CUD 
FCF 

1 FECHA 

7238122 SEBASTIAN 
ALVAREZ 
CORDOBA 

CLUB OLIMPUS SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 64-B CUD 
FCF 

3 FECHAS 

8195179 LUIS 
ALEJANDRO 
URRUTIA 
HURTADO 

C.D. AURES SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

6431325 JUAN JOSE 
BUITRAGO 
GOMEZ 

C.D. LEONEL 
ALVAREZ 

SUB 15 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

3634570 HERNAN DARIO 
ACEVEDO 
MORA 

LEONES ITAGUI 
F.C. 

SUB 15 B 2025 
GRUPO B 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

6009024 NICOLAS RUIZ 
CARRASQUILLA 

C.D VERGEL 
SUR 

SUB 15 B 2025 
GRUPO C 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

4928815 SANTIAGO 
MONSALVE 
JIMENEZ 

C.D VERGEL 
SUR 

SUB 15 B 2025 
GRUPO C 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

4742761 ALEJANDRO 
ARIAS RIVERA 

LA CADEMIA F.C SUB 15 B 2025 
GRUPO B 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

7272513 EMANUEL 
SALDARRIAGA 
MARULANDA 

C.D. EL 
SOCORRO F.C. 

SUB 15 C 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 



 

 

6446476 MATEO 
ARBOLEDA 
PALACIOS 

JUV. DE LOS 
BERNAL 

SUB 15 C 2025 
GRUPO B 

ART 63-A CUD 
FCF 

1 FECHA 

7393814 JERONIMO 
OCHOA 
MONTAÑEZ 

CORP. UNIDOS 
POR 
TRICENTENARIO 

SUB 15 C 2025 
GRUPO B 

ART 63-A CUD 
FCF 

1 FECHA 

7276925 JULIAN 
SEBASTIAN 
JIMENEZ 
MUÑOZ 

CERROS F.C. SUB 15 C 2025 
GRUPO B 

ART 63-A CUD 
FCF 

1 FECHA 

8096681 SAMUEL 
CARMONA 
BEDOYA 

ALIANZA F.C. EL 
RETIRO 

SUB 15 C 2025 
GRUPO C 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

8103935 YEFERSON 
LONDOÑO 
TABARES 

C.D MARACANA SUB 15 C 2025 
GRUPO D 

ART 63-D CUD 
FCF 

4 FECHAS 

2871150 JORGE ELADIO 
NANCLARES 
MACHADO 

BARCELONA 
CIUDAD DE 
BELLO 

SUB 15 C 2025 
GRUPO D 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

6886137 JERONIMO 
RESTREPO 
VELASQUEZ 

CORDESIL SUB 14 B 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

7208538 SANTIAGO 
MONTOYA 
GARCIAS 

CORDESIL SUB 14 B 2025 
GRUPO B 

ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 

6806155 JERONIMO 
OSPINA 
CARDONA 

C.D. 
INDUSTRIAL  
ITAGUI SOCCER 

SUB 14 B 2025 
GRUPO D 

ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

8129615 JUAN JOSE 
NOGALES 
MAYA 

TALENTOS DE 
MI BARRIO 
MACHADO 

SUB 14 C 2025 
GRUPO A  

ART 63-D CUD 
FCF 

4 FECHAS 

7312913 SANTIAGO 
ARIAS SOLANO 

C.D VERGEL 
SUR 

SUB 14 C 2025 
GRUPO A  

ART 63-D CUD 
FCF 

4 FECHAS 

7391210 JERONIMO 
LOPEZ 
ARRUBLA 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 14 C 2025 
GRUPO C 

ART 58-2 CDU 
FCF 

1 FECHA 

7358939 LUIS MIGUEL 
LONDOÑO 
AGUDELO 

ATHLETIC CLUB SUB 13 A 2025 ART 58-2 CUD 
FCF 

1 FECHA 

6036002 JUAN 
SEBASTIAN 
QUICENO 
RESTREPO 

E.D.P IND. 
MEDELLIN 

SUB 13 A 2025 ART 63-D CUD 
FCF 

3 FECHAS 

3491143 OMAR 
GONZALEZ 
VASQUEZ 

E.D.P IND. 
MEDELLIN 

SUB 13 A 2025 ART 64-A CUD 
FCF 

2 FECHAS 



 

 

 
 
6894241 

EMMANUEL 
ECHAVARRIA 
RIVERA 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 12 B 2025 
GRUPO B 

ART 64-A CUD 
FCF 

1 FECHA 

 
OTROS  

 

-SE DECLARA perdedor al equipo CLUDECO por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo TALENTOS ENVIGADO según art 67 del reglamento del torneo (Labor arbitral 
entorpecida), en la categoría PRIMERA B. 

-SANCIONAR al D.T JUAN CARLOS ALVAREZ ISAZA con 8 fechas según art 63-F 
CUD FCF, en la categoría SUB 17-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo OCHOA F.C y se mantiene el marcador (6x1) a 
favor del equipo GLOBAL PERFOMANCE según art 67 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 16-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo SEMILLAS SIDERENSES por un marcador de (3x0) 
a favor del equipo C.D FUCAR según art 62 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 16-C. 

-DE ACUERDO con el recurso presentado por el club CAM SPORTS se dice lo 
siguiente: 
SE CORRE TRASLADO al Tribunal Deportivo para su solución, en la categoría SUB 
15-A. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada con el equipo CORP. REAL ANTIOQUIA se 
dice lo siguiente: 
SE RESTA 2 puntos de competición al equipo CORP. REAL ANTIOQUIA según art 69 
del reglamento del torneo, en la categoría SUB 14-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ELITE DEL FUTBOL DEL SANTUARIO por un 
marcador de (3x0) a favor del equipo C.D ESTUDIANTIL según art 65 del reglamento 
del torneo (por negarse a jugar), en la categoría SUB 12-A. 

-DE ACUERDO con el recurso interpuesto por el club ABC FUTBOL BASE se dice lo 
siguiente: 
Se revisará el sistema para el cambio del jugador correspondiente, en la categoría SUB 
11-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CUNA DE TALENTOS JOTHA por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo SANTUARIO DEPORTIVO según art 62 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 11-C. 

- 

 
CASO INTER CLUB 
 

-SANCIONAR al señor JUAN JOSE FERNANDEZ PALACIO con un (1) año de 
suspensión de toda actividad de la LAF según art 59 del reglamento del torneo 
(Actuación irregular) 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código Único 



 

 

Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para 

tal efecto en este caso 4 horas hábiles a partir de su publicación. 

 

Dada en Medellín, a los dieciséis (16) días del mes de mayo del 2025.  

   

            Original Firmado      Original Firmado                                                                
DIANA PATRICIA HENAO                                                  HENRY HUMBERTO JIMENEZ 
                         Comisión Disciplinaria                                             Comisión Disciplinaria 

                   

                                                   Original Firmado                       

                                                                   JUAN DAVID VALENCIA  

                                                                     Comisión Disciplinaria 

 

 


